[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  23 ноября 2017 г.  №  4217

В целях оптимизации работы сектора финансового муниципального контроля администрации Лужского муниципального района,  руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии с Положением о секторе финансового муниципального контроля администрации Лужского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 10.11.2015 № 2988, Порядком осуществления сектором финансового муниципального контроля администрации Лужского муниципального района Ленинградской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 10.11.2015 № 2989,  в целях  надлежащего осуществления  внутреннего финансового муниципального контроля, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 09.01.2017 № 02 «Об утверждении   Плана проведения  контрольных мероприятий в финансово-бюджетной сфере сектором финансового муниципального контроля администрации Лужского муниципального района на  2017  год» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к Постановлению «План контрольных мероприятий на 2017 год»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: сектор ФМК, КЭРиАПК, ОБУ, КФ, комитет образования,                   МКУ «Лужский ЦБУК», прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 23.11.2017 № 4217

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 09.01.2017 № 02

(приложение)

(новая редакция)

ПЛАН

 контрольных мероприятий на 2017 год
	№п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема проведения контрольного мероприятия, проверяемый период
	Срок проведения контрольных мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Метод осуществления контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация  Лужского муниципального района Ленинградской  области

	    Проверка  (выборочная)  соблюдения  главными  распорядителями (получателями) бюджетных средств условий, целей и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в 2016 году
	1-2 квартал 2017 года
	Линт Л.В.
	Проверка камеральная

	2
	Администрация  Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	    Проверка  целевого использования  иных межбюджетных трансфертов, выделенных  Дзержинскому сельскому поселению из бюджета ЛМР ЛО в 2016 году  в т.ч.  на поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание дополнительной финансовой  помощи
	2-3 квартал 2017 года
	  Линт Л.В.
	Проверка выездная

	3
	МДОУ «Детский сад № 19»

	Проверка (выборочная) целевого использования субсидий, выделенных учреждению в 2016 году из бюджета Лужского муниципального района
	3-4 квартал  2017 года
	  Линт Л.В.
	Проверка выездная

	4
	Администрация  Лужского муниципального района Ленинградской  области

	Проверка законности и результативности (эффективности)  использования бюджетных средств, направленных на оказание  поддержки субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района на 2014-2020 годы»   в текущем периоде 2017 года
	4 квартал 2017 года
	  Линт Л.В.
	Проверка камеральная

О внесении изменений

в постановление

от 09.01.2017 № 02